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Singsaas, S. 1995. Botaniske undersøkelser med skisse til skjøtselsplan for Garbergmyra 
naturreservat, Meldal, Sør-Trøndelag. Univ. Trondheim Vitensk. mus. Rapp. Bot. Ser. 1995 3: 
1-31. 

Garbergmyra naturreservat ble opprettet i 1990. Fredet areal er 322 daa. Skogvegetasjon, 
unntatt myrskog, utgior 15 % og myrvegetasjon 85 %. Nedbør-lfattigmyr dekker ca. 60 % og 
intennediær-lrikmyr ca. 40 % av myrarealet. I reservatet er det registrert 150 karplante- og 87 
mosearter. Myra er vegetasjonskartlagt, og det er skilt ut 19 vegetasjonsenheter. 

Som skjøtselstiltak foreslås intensiv skjøtsel med rydding og slått med 2 - 3 års intervall i to 
områder på ca. 16 daa. Ekstensiv skjøtsel med rydding og slått med 6 - 7 års intervall foreslås 
i et område på ca. 27 daa. Det skisseres trase for natursti med aktuelle informasjonsposter. 

For faglig oppf~lging er det gjort vegetasjonsanalyser i permanente prøveflater i områder for 
intensiv skjøtsel med referanser i urørt område. To analyser er tatt i område for ekstensiv 
skjøtsel. Til sammen er det utført 17 analyser. 

Stein Singsaas, Universitetet i Trondheim 
Vitenskzpsmuseet 
7004 Trondheim 

Abstract 
Singsaas, S. Botanical investigations with an outline of a management plan for the 
Garbergmyra nature reserve, Meldal (municipality), SØ~-Trøndelag (county). Univ. Trondheim 
Vitensk. mus. Rapp. Bot. Ser. 1995 4: 1-3 1. 

Garbergmyra nature reserve was established in 1990. The protected area is 322 daa. Wooded 
vegetation, except wooded mire, represents 15 % and mire vegetation 85 % of the area. 
Bogslpoor fens cover about 60 % and intermediatelrich fens about 40 % of the mire area. 

150 vascular and 87 moss species are recorded within the reserve. A vegetation map is worked 
out, and 19 vegetation units are distinguished. 

Intensive management with clearing and mowing at 2 - 3 years' intervals is suggested in two 
areas of about 16 daa. Extensive management with clearing and mowing at 6 - 7 years' 
intervals is suggested in an area of about 27 daa. A location for a nature trail with information 
stops is proposed. 

Vegetation analysis in permanent plots are carried out in the areas planned for intensive 
management and with references in untouched areas. Two permanent plots are located in areas 
for extensive management. A total of 17 analyses are recorded. 

Stein Singsaas, University of Trondheim 
Museum of Natural History and Archaeology 
N- 7004 Trondheim 





Forord 
Dette prosjektet ble initiert ved en henvendelse fra Fylkesmannen i SØ~-TrØndelag, 
Milj~vernavdelingen i juni 1992. Bakgrunnen var en forespØrse1 om å få utarbeidet en skisse 
til skjøtselsplan for Garbergmyra naturreservat. Det var aktuelt å gjenskape noe av 
slåttemyrlandskapet ved at en del av området kunne ryddes og slås. Andre elementer i 
forbindelse med en skjØtselsplan var behov for informasjon for området og 
informasjonsposter på myra. Opplegg til natursti var også aktuelt. Prosjektet er dels finansiert 
fra Fylkesmannen i SØ~-Tr~ndelag, dels ved midler fra Botanisk avdeling. 

Feltarbeidet ble u t f ~ r t  i 1993. Under arbeidet var lærer Thom Arnesen feltassistent. Lærer 
St~rker  Garberg har bidratt med opplysninger om tidligere slått i området. Professor AsbjØrn 
Moen og amanuensis Egil Ingvar Aune har bidratt med råd underveis i arbeidet. Alle takkes 
herved. 

Trondheim, 12. juli 1995 

Stein Singsaas 
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1. Innledning 

Garbergmyra er et svært variert myrkompleks både når det gjelder myrtyper og 
florafvegetasjon. Myra ble fredet som naturreservat i 1990. 

Det fredete arealet er 322 daa. Av dette utgjør fastmarksskog og sumpskog (myrskog ikke 
medregnet) anslagsvis 15 %, resten er myrvegetasjon. Av myrvegetasjonen utgjØr nedbØr- 
lfattigmyr ca. 60 % og intermediær-/rik-lekstremrikmyr ca. 40 %. 

Det er tre eiendommer i vemeornrådet, matrikkelnr. 15313,4 163/1,4 og 16412, der Garberg 
(16311,4) er den klart største. Underveis i saksgangen med vern av myrer i Sør-Trøndelag ble 
det foreslått å lage en skj~tselsplan for Garbergmyra og se naturverdiene i sammenheng med 
kulturverdiene i det fredete gårdsanlegget Garberg. Deler av området er tidligere blitt brukt 
som slåttemyr, og det er en forutsetning å restaurere noe av dette. Denne rapporten behandler i 
hovedsak de botaniskelnaturfaglige aspektene avgrenset til reservatet. 

Det er foretatt flere botaniske inventeringer i området, i 1969, 1982 og 1992, hovedsakelig av 
Asbjørn Moen, Vitenskapsmuseet i tillegg til de nyeste undersøkelsene som er oppsummert 
her. En oversikt over skriftlig dokumentasjon finnes hos Pedersen (1994). 

2. Metoder - nomenklatur 

Vegetasjonsanalyser ble utført i nyetablerte faste prøveflater med varig merking. Et av 
hjørnene, som regel i SV, er merket med impregnert trepinne og metallbit i jorda for evt. 
gjenfinning med detektor. De Øvrige hjørnene er merket med bambuspinner. Beliggenhet er 
inntegnet på flybilde. Rutestørrelse 4 m2 ble valgt i åpen myrvegetasjon. I tre-huskkledt myr 
og sumpskog omfattet hver analyse en 25 m2 rute, inkludert en 0,25 m2 rute i sør-vestre 
hjørne. Artenes dekning ble vurdert etter en 9-gradig, utvidet Hult - Sernanders skala der +: 
betyr til stede i bestandet, men utenfor ruta, s: mindre enn l % og u: 1 - 3%. 
Vegetasjonssjiktenes hØyde og dekning er angitt. 

For fremstilling av enkelt vegetasjonskart er vegetasjonsenheter inntegnet på flybilder i felt. 
Dette er seinere overført til Økonomisk kartverk. Bruk av kartleggingsenheter er i 
overensstemmelse med Fremstad & Elven (1987). 

Vitenskapelige og norske navn på karplanter følger Lid & Lid (1994). Moser følger Frisvoll et 
al. (1984) med enkelte unntak for taksonomiske endringer hvor vitenskapelige navn fØlger 
Soderstrom et al. (1992). Lav f~ lge r  Krog et al. (1994). Enkelte nye arter er kommet til ved 
dette prosjektet, men det er ikke gjort spesielle floristiske undersøkelser for å supplere 
artslista. 



3. Plantegeografi 

En god del plantearter forekommer over større områder i Norge eller Fennoskandia og kan 
kalles ubikvister i dette området. Andre har en mer begrenset geografisk utbredelse. En del av 
artene på Garbergmyra kan føres til slike plantegeografiske grupper. Artene som er nevnt 
nedenfor følger ei inndeling av myrplanter basert på utbredelsen i Fennoskandia hos Flatberg, 
Moen & Singsaas (1994). Se forøvrig tab. for arter registrert i området. 

Vestlige arter 

Av arter som har en svakt vestlig utbredelse kan nevnes klokkelyng (Erica tetralix), rome 
(Narthecium ossifragum), engstarr (Carex hostiana), loppestarr (C. pulicaris), heiflette 
(Hypnum jutlandicum) og kystkransmose (Rhytidiadelphus loreus). En svakere vestlig tendens 
har grønnstarr (Carex demissa) og heigråmose (Racomitrium lanuginosum). 

S~rlige arter 

Brunmyrak (Rhynchospora fusca) kan nevnes som en svakt sørlig art. Andre arter med en 
svakere tilknytning til gruppen, men med en s ~ r l i g  tendens er ryllsiv (Juncus articulatus), 
krypsiv (J. supinus ssp. supinus), pors (Myrica gale), kvitmyrak (Rhynchospora albu), a revier 
(Salix aurita), brunskjene (Schoenus ferrugineus), vasstorvmose (Sphagnum cuspidatum), 
rØdtowmose (S. rubellum) og blanktorvmose (S. subnitens).. 

SØr-astlige arter 

Bare et par arter kan føres til denne gruppen. Skogsivaks (Scirpus sylvaticus) er svakt sør- 
østlig, mens kvass-starr (Carex acuta) bare har en sør-østlig tendens. 

Østlige arter 

Smår~rkvein (Calamagrostis stricta) kan betraktes som en svakt østlig art. Av arter med enda 
svakere tilh~righet (sØrlig tendens) kan nevnes sivblom (Scheuchzeria palustris), klubbestarr 
( Carex buxbaumii ssp. buxbaumii), strengstarr (C. chordorrhiza), sennegras (C. vesicaria), 
sveltull (Trichophorum alpinum), svelt-torvmose (S. balticum), kratt-torvmose (S. centrale) 
og lapptorvmose (S. subfulvum). 

Alpine og nordboreale arter 

En del arter har sterk tilhørighet til gruppen så som fjellkvann (Angelica archangelica ssp. 
archangelica), gullmyrklegg (Pedicularis oederi), stjernesildre (Saxifraga stellaris) og 
kastanjesiv (Juncus castaneus). Flere arter må regnes som svakt alpine og nordboreale. Dette 
gjelder: svarttopp (Bartsia alpina), kildemjølke (Epilobium alsinifolium), linmjolke (E. 
davuricum), sølvvier (Salix glauca ssp. glauca), fjelltistel (Saussurea alpina), fjellpiggknopp 
(Sparganium hyperboreum), fjellfrøstjerne (Thalictrum alpinum), bjønnbrodd (Tofieldia 
pusilla), fjellfiol (Viola biflora), trillingsiv (Juncus triglumis), grassigd (Dicranum angustum), 
«brunflik» (Gymnocolea borealis) og kildetvebladmose (Scapania uliginosa). 



4. Vegetasjonsenheter for kartlegging 

Nedenfor følger en beskrivelse av enhetene brukt på vegetasjonskart, se fig. 1. 

A3d Rasslyng-blokkebærskog, fuktskog-type 

Skogtype med furu (Pinus sylvestris) som karakteristisk treslag. Foruten lyngarter som 
blokkebær (Vaccinium uliginosum) og blåbær (V. myrtillus) finnes fuktindikatorer som molte 
(Rubus chamaemorus) og blåtopp (Molinia caerulea). Er ofte på fastmarksrygger i kanten av 
myrene. 

Bjørk (Betula pubescens) er dominerende treslag, men f.eks. gråor (Alnus incana) og rogn 
(Sorbus aucuparia) kan inngå. Typiske arter er tyrihjelm (Aconitum septentrionale), 
skogburkne (Athyriumfilix-femina), skogstorkenebb (Geranium sylvaticum), engkransmose 
(Rhytidiadelphus squarrosus) og lundveikmose (Cirriphyllum piliferum). Opptrer i hellinger 
med en del fuktighet og kan i området være vanskelig å skille mot rik sumpskog, E4. 

E4 Rik sumpskog 

Bjørk, gråor og vanlig svartvier (Salix myrsinifolia ssp. myrsinifolia) kan danne tresjikt. Andre 
karakteristiske arter er mjødurt (Filipendula ulmaria), skogrørkvein (Calamagrostis 
purpurea), blåknapp (Succisa pratensis), fjelltistel (Saussurea alpina), kvitbladtistel (Cirsium 
helenioides), pjusktjønnmose (Calliergon cordifolium) og sumpfagermose (Plagiomnium 
ellipticum). Forekommer på våte partier i hellinger, men også langs den sentrale bekken. 

J1 Ombrotrof skogmyr 

Har spredt furu. Dvergbjørk (Betula nana), blokkebær, torvull (Eriophorum vaginatum) og 
furumose (Pleurozium schreberi) er vanlig i enheten. Forekommer som tørrere myrpartier i 
kanten av regnvannsmyr (ombrotrof myr) og blandingsmyr (ombrotrofl minerotrof myr). 

J2 Ombrotrof tuemyr 

Lyngdominert enhet med røsslyng (Calluna vulgaris) og fjellkrekling (Empetrum nigrum ssp. 
hermaphroditum) som de dominerende artene. Molte og torvull er vanlig. I bunnen dominerer 
rusttorvmose (Sphagnum fuscum) og reinlavarter (Cladonia spp.). I høye tuer dominerer ofte 
heigråmose (Racomitrium lanuginosum). Enheten danner tuer på regnvannsmyr eller 
blandingsmyr. 

J3 Ombrotrof fastmattemyr 

Av typiske arter i enheten kan nevnes småbjønnskjegg (Trichophorum cespitosum ssp. 
cespitosum), sveltstarr (Carex pauciflora), dvergtorvmose (Sphagnum tenellum) og 
rødtorvmose (S. rubellum). Enheten utgjør de tørrere partiene av høljene nedenfor 
røsslynggrensa. 



J4 Ombrotrof mykmattell~sbunnmyr 

Småbjønnskjegg er vanligste karplanteart. Ellers er feltsjiktet glissent. Bunnsjiktet kan variere 
fra høy mosedekning til åpen torv. Levermosene torvdymose (Gymnocolea inflata) og 
myrsnutemose (Cladopodiellafluitans) kan dominere. Viktige moser ellers er b1.a 
dvergtorvmose, vortetorvmose (Sphagnum papillosum) og stivtorvmose (S. compactum). 
Utgjør de våteste delene av høljene. 

K1 Fattig skogmyr 

Har de samme artene som J1, men i tillegg kommer enkelte jordvannsindikatorer som f.eks. 
flaskestarr (Carex rostrata) og slåttestarr (C. nigra). 

K2 Fattig tuemyr 

Har det samme artsinventaret som 52, men med enkelte jordvannsindikatorer i tillegg som 
f.eks. flaskestarr og duskull (Eriophorum angustifolium). 

K3 Fattig fastmattemyr 

Ligner 53, men har f.eks. flaskestarr og duskull i tillegg. 

K4 Fattig mykmatte/ l~sbunn 

Enheten har glissent feltsjikt, men ofte stor dekning av torvmoser i bunnsjiktet. Fremtredende 
arter er flaskestarr, småbjønnskjegg, dystarr (Carex limosa), sivblom (Scheuchzeria palustris), 
svelttorvmose (Sphagnum balticum), dvergtorvmose, lurvtorvmose (S. majus) og 
bjØmetorvmose (S. lindbergii). Er langt vanligere enn den tilsvarende ombrotrofe J4 i de 
våteste partiene. 

L1 Intermediær skogmyr 

Bjørk u t g j ~ r  tresjikt, og lappvier (Salix lapponum) kan danne busksjikt. Ellers inngår blåtopp, 
myrhatt (Potentilla palustris), myrfiol (Viola palustris) og gråstarr (Carex canescens). 
Beitetorvmose (Sphagnum teres) er vanlig i bunnen. Typen er klart kulturpreget, indikert ved 
arter som småengkall (Rhinanthus minor) og sølvbunke (Deschampsia cespitosa ssp. 
cespitosa). Enheten er i en gjengroingsfase med bjørk i forskjellige vekststadier. 

L2 Intermedixr fastmattemyr 

Typen er dominert av grasvekster og har ofte torvmoser i bunnen. Blant artene kan nevnes: 
småbj~nnskjegg, blåtopp, duskull, tepperot (Potentilla erecta), pors (Myrica gale), 
rosetorvmose (Sphagnum wamstofii), blanktorvmose ( S .  subnitens) og lapptorvmose (S. 
subfulvum). Enheten utgjør sammen med M2 det meste av bakkemyrene. 



Store starrarter som flaskestarr og sennegras ( Carex vesicaria) dominerer i vegetasjonstypen. 
Selje (Salix caprea) og svartvier kan inngå spredt. Vegetasjonen forekommer langs bekken 
der grunnvannet er permanent hØyt. 

M2 Middelsrik fastmattemyr 

Artssammensetningen er mye lik L2, men i tillegg kommer b1.a. fjellfrøstjerne (Thalictrum 
alpinum) og breiull (Eriophorum latifolium). I bunnen dominerer brunmoser som 
myrstjernemose (Campylium stellatum) og brunklo (Scorpidium revolvens). Noe tørrere 
dominerer rosetorvmose. 

M3 Ekstremrik fastmattemyr 

Enheten er karakterisert ved forekomst av brunskjene (Schoenus ferrugineus). Fremtredende 
arter ellers er småbjønnskjegg, pors, blåtopp, rosetorvmose og lapptorvmose. 

M4 Rik mykmattel lasbunnmyr 

Flaskestarr, dystarr, myrklegg (Pedicularis palustris) og myrmakkrnose (Scorpidium 
scorpioides) er vanlige arter. Enheten forekommer oftest som små våtere partier i 
bakkemyrene. 

N1 Fattigkilde 

Dominert av kildetvebladmose (Scapania uliginosa). Stjernesildre (Saxifragu stellaris) inngår. 

N2 Rikkilde 

Ofte dominert av tuffmoser, fjærtuffmose (Palustriella decipiens) og P. falcata. 
Bekkevrangmose (Bryum pseudotriquetrum) og Scorpidium cossonii kan også være vanlig. 
Kildene opptrer hovedsakelig i s~r-kant av myra og er oftest av type N2. 



Fig. 1. Garbergmyra, vegetasjonskart. Vegetasjonstyper er listet opp nedenfor. 

A3d Røsslyng - blokkebærskog, fuktskog-type, C2 Høgstaudebjørkeskog, E4 Rik sumpskog, J1 Ombrotrof skogmyr, J2 Ombrotrof tuemyr, 
J3 Ombrotrof fastmattemyr, J4 Ombrotrof mykmatteAøsbunnmyr, K1 Fattig skogmyr, K2 Fattig tuemyr, K3 Fattig fastmattemyr, 
K4 Fattig mykmatteAØsbunn, L1 Intermediær skogmyr, L2 Intermediær fastmattemyr, L4 HØgstarrrnyr, M2 Middelsrik fastmattemyr, 
M4 Rik mykmatteAøsbunnmyr, N1 Fattigkilde, N2 Rikkilde, ! Sterkt kulturpåvirket. Eks. beitepåvirkning, / Mosaikker: regelmessig veksling 
mellom to eller flere enheter 



5. Skisse til skjøtselsplan 

Noe av bakgrunnen for å utarbeide skjøtselsplan for verneområdet er å vise sammenhengen 
mellom tradisjonell gardsdrift og utnyttelse av utmarksressurser. Det har derfor vært en 
forutsetning å gå inn med skjøtselstiltak for å tilbakeføre deler av verneområdet til en tilstand 
da for ble tatt ut ved utmarksslått. Et annet moment vil være å ivareta de varierte 
naturverdiene i området på en best mulig måte. Tiltak i en skjøtselsplan vil også være aktiv 
tilrettelegging for å kunne motta flere besøkende i verneområdet. 

Målsettingen for å sette i gang skjøtsel i form av slått er å kunne vise utformingen av enkelte 
vegetasjonstyper med slått som en viktig påvirkningsfaktor. 

I det før-maskinelle jordbruket var flere naturtyper utnyttet ved slått. Dette kunne være f.eks. 
høgproduktiv skogsmark som høgstaudeskog, rikmyr og enkelte typer sumpvegetasjon. Det 
avgjørende var at produksjonen ga tilstrekkelig utbytte. Mange steder i landet var slike 
bruksmåter fremdeles i hevd i mellomkrigstida og enkelte steder i de første etterkrigsårene. 
Vitenskapelige studier av vegetasjonens respons på slått i forhold til uslått vegetasjon er b1.a. 
gjort på Sølendet naturreservat, Røros, og kunnskaper og praktiske erfaringer kan overføres 
derfra. Her kan refereres til Moen (1985, 1990). 

På Garbergmyra ble områder langs bekken Vaulen slått i mellomkrigstida, etter opplysninger 
fra Størker Garberg. Han kjenner derimot ikke til at bakkemyrene i S er slått i nyere tid, men 
det kan være grunn til å tro at de ble utnyttet i tidligere tider. 

Med bakgrunn i dette foreslås derfor at det legges opp til intensiv skjøtsel i to delområder, se 
fig. 2. Det ene delområdet er på nordsida av Vaulen i høgstarrmyr1 rik sumpskog. På en 
tilgrensende rygg med furuskog har det før stått ei høyløe, som det er aktuelt å gjenreise. 

Det foreslåtte området i S er på riklintermediær bakkemyr. Det er ønskelig at hele det 
avmerkede området skjøttes. 

I begge delområdene vil det først være nødvendig med rydding av busksjikt, f.eks. vier, 
dvergbjørk og pors. Dette kan gjøres ved motorisert ryddesag. Behov for hogst av enkelttrær 
vil neppe være stort i intensivområdene. «Avfall» etter rydding må samles opp og helst tas ut 
av området for evt. brenning. 

Slått kan foretas på tradisjonell måte med ljå og eventuelt også med lagring av høy i løe. Et 
annet alternativ, som er mindre «kulturhistorisk riktig», men samtidig mindre ressurskrevende, 
er bruk av to-hjuls slåmaskin. Dette benyttes for en stor del på Sølendet naturreservat med 
godt resultat. Intensivområdene bør slås med 2-3 års intervall, og graset bør helst samles opp 
og tas ut av det slåtte området, men oppsamlingltransport kan vurderes opp mot økonomi. Det 
tas forbehold om at det på enkelte våte partier langs bekken kan være problematisk å bruke 
motorisert redskap. 

Det foreslås ekstensiv skjøtsel i N, jf. fig. 2, spesielt fordi oppslag av bjørk er i ferd med å 
ekspandere på deler av det avmerkede området. Her anbefales en ryddingltynning med 
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påfølgende slått og gjentakelse etter 6 - 7 år. Det er neppe nødvendig med systematisk rydding 
i hele det merkede området, men etter vurdering av hvor gjengroingen er sterkest. 

Arealet av foreslått intensivskj~ttet område er beregnet til ca 16 daa, og skjØtselstiltak i disse 
områdene bØr ha f~rsteprioritet. 
Beregnet areal for ekstensivskj~ttet område er ca. 27 daa. Nedenfor er beregnet tidsforbruk (1 
person) for forskjellige typer arbeid, hentet fra Moen (1985). 

Ljåslått 3 - 4 Vdaa 
Breiing etter ljåslått 2 t/daa 
Tørking, oppsamling, transport ca. 5 tldaa 
Oppsamling, transport ca. 3 t/daa 
Slått med tohjulstraktor 0,6 Vdaa 
Rydding av tett kratt 5 - 10 Vdaa 
Rydding av glisnere kratt 4 - 5 t/daa 

B. Forslag til natursti 

Ved tilrettelegging for å ta mot flere bes~kende ved Garberg vil det også oppstå et stØrre 
behov for natursti i reservatet. En slik sti vil ha flere fordeler. Den vil kunne kanalisere 
ferdselen og derved motvirke at tråkkslitasje blir spredt utover i reservatet. Samtidig vil det 
være mulig å legge traseen slik at besøkende får med seg det meste av variasjonen i området 
og får se spesielle ting som Ønskes vist fram. Oppsetting av skilter med informasjon langs 
stien vil også Øke utbyttet av besgket. 

Stilegging på myr er vanskelig da vegetasjonens resistens mot tråkkpåvirkning er liten. Dette 
gjelder generelt for fuktige vegetasjonstyper. Mesteparten av de sentrale delene av området er 
myr. Det er lite fastmark unntatt i ytterkantene. Legging av sti inn i området vil derfor kreve 
ekstra tiltak. Plankelegging er nok det beste på myr. Det viser også erfaring fra Sølendet 
naturreservat, se Arnesen (1994). 

På fig. 3 er vist forslag til stitrase. Stien er forsøkt plassert nær grensesoner mellom 
vegetasjonstyper for å unngå å skjære rett over stØrre homogene flater. Stien starter og ender 
hvor framtidig parkeringsplass er planlagt. Kryssing av bekken er lagt til et sted det er lett å 
komme over, men klopp vil i alle tilfelle være en fordel. Siste del av stien er inntegnet med to 
alternativer. Alt. 1 er lagt over nedbør-lfattigmyr tilbake til utgangspunktet, mens alt. 2 går 
mot kjørevegen i ~st-kant og følger denne opp mot riksvegen. Ved alt. 1 skjer kryssing av 
riksvegen på ett punkt, men ulempen vil være lengre strekning med plankelegging. Ved alt. 2 
får en minst like bra utsikt mot det store ombrotrof-lfattigmyrpartiet, men ulempen vil være 
stØrre trafikkfare ved riksvegen. Ved dette alternativet anbefales sterkt at det opparbeides sti 
langs vegen på nedsida. Alt. 2 medfØrer klart mindre inngrep i reservatet. En ber om at det 
velges mellom alternativene. Det understrekes at traseen slik den er skissert er et forslag og at 
en er åpen for andre muligheter. 

Forslag til plassering av informasjonsposter med skilting er tatt med på fig. 3 . 
(1) Tavle med en del generell informasjon om reservatet bØr plasseres i nær tilknytning 
til parkeringsplassen sammen med annen informasjon om Garberg. 
(2) Post som viser tidvis oversvØmt h~gproduktivt område ved bekken som ble slått 

og uslått område på bortsida. 





(3) Post med omtale av tradisjonell ljåslått etc. og lagring av høy i løe. 
(4) Post med demonstrasjon av slått bakkemyr og sammenligning med uslått område. 
(5) Post ved produktiv bjørkeskog (høgstaudeskog). 
(6)  Post med utsikt mot nedbør-lfattigmyr. 

C. Faglig overvåkning i forbindelse med skjøtselstiltak 

For å kunne ha oversikt over de endringer som slått medfører for vegetasjonen ble 
vegetasjonsanalyser gjort i oppmerkete ruter som kan fungere som permanente prøveflater. 
Dette er en metodikk som brukes til å overvåke vegetasjonsendringer, endringer i ~kologiske 
forhold eller endringer på populasjons- og individnivå over tid, se f.eks. Halvorsen (1985). I 
en slik sammenheng er det viktig å gjøre registreringer før skjøtselstiltak blir satt i verk. 

Slike prøveflater ble analysert både i områder som er planlagt slått og i områder som 
forutsettes å ligge urØrt, se fig. 4. I rik bakkemyr er fem prøveflater utlagt i intensivområdet. 
Tilsvarende er seks referanser lagt ut i urørt område, se tab. 2. I rik sumpskog (E4) er likedan 
to prgveflater utlagt i planlagt intensivområde og to referanser i urørt område, se tab. 3. I 
foreslått ekstensivskjøttet område med intermediærmyr (L2) er også to prøveflater analysert, 
se tab. 4. 

En del generelle produksjonsbiologiske trekk ved slått kan nevnes her, jf. f.eks. Moen (1995). 
Storparten av plantebiomassen over jord høstes, og den årlige primærproduksjonen minsker, 
avhengig av hvor ofte det slås, med lavere produksjon ved hyppigere slått. Strømengden 
reduseres også. Etter en del år inntrer en ny økologisk likevekt, der produksjonen er stabil i 
forhold til slåttefaktoren. 

For å observere hva som skjer i de aktuelle vegetasjonstypene med en bestemt 
artssammensetning og mengdeforhold mellom artene, er det viktig å gjøre reanalyser etter en 
tid med skjøtsel., eksempelvis hvert 3. år de par første gangene, siden en gang hvert 5.  - 10. år. 



Fig. 4. Garbergmyra, med beliggenhet av permanente pr~veflater. Numrene er de samme som i tab. 2 - 4. 
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7. Vedlegg 

Tabell 1. Arter registrert i Garbergmyra naturreservat. HØyere planter er fordelt på 
vekstformgrupper, mens lavere planter er gruppert som bladmoser, levermoser og lav. Artene 
er ordnet alfabetisk etter latinsk navn i hver gruppe. 

TRÆR, BUSKER OG LYNG 

Alnus incana 
Andromeda polifolia 
Betula nana 
B. pubescens 
ssp. pubescens 
Calluna vulgaris 
Empetrum nigrum 
ssp. hermaphroditum 
Erica tetralix 
Juniperus communis 
Myrica gale 
Picea abies 
Pinus sylvestris 
Prunus padus 
Salix aurita 
S. glauca 
ssp. glauca 
S. lapponum 
S. myrsinifolia 
ssp. myrsinifolia 
Sorbus aucuparia 
Vaccinium myrtillus 
v. oxycoccus 
ssp. microcarpus 
ssp. oxycoccus 
V. uliginosum 
V. vitis-idaea 

URTER 

Aconitum septentrionale 
Anemone nemorosa 
Alchemilla glabra 
A. glomerulans 
Angelica archangelica 
ssp. archangelica 
A. sylvestris 
Athyrium filix-femina 
Bartsia alpina 
Bistorta vivipara 
Caltha palustris 
Cerastium fontanum 
ssp. fontanum 

Gråor 
Kvitlyng 
DvergbjØrk 

Fjellkrekling 
Klokkelyng 
Einer 
Pors 
Gran 
Furu 
Hegg 
Ørevier 

S~lvvier  
Lappvier 

Vanlig Svartvier 
Rogn 
Blåbær 

Småtranebær 
S tortranebær 
Blokkebær 
Tyttebær 

Tyrihjelm 
Kvitveis 
Glattmarikåpe 
Kildemarikåpe 

Fjellkvann 
SlØke 
Skogburkne 
Svarttopp 
Harerug 
Soleihov 

S kogarve 



Cirsium helenioides 
C. palustre 
Convallaria majalis 
Comus suecica 
Crepis paludosa 
Dactylorhiza incarnata 
ssp. incamata 
D. maculata 
Drosera anglica 
D. rotundifolia 
Epilobium alsinifolium 
E. davuricum 
Equisetum arvense 
ssp. arvense 
E. fluviatile 
E. palustre 
E. sylvaticum 
Euphrasia frigida 
Filipendula ulmaria 
Galium boreale 
G. palustre 
G. uliginosum 
Geranium sylvaticum 
Geum rivale 
Gymnocarpium dryopteris 
Hammarbya paludosa 
Huperzia selago 
ssp. selago 
Listera ovata 
Lycopodium annotinum 
ssp. annotinum 
Maianthernum bifolium 
Matteuccia struthiopteris 
Melampyrum pratense 
Menyanthes trifoliata 
Narthecium ossifragum 
Parnassia palustris 
Pedicularis oederi 
P. palustris 
Phegopteris connectilis 
Pinguicula vulgaris 
Platanthera bifolia 
Potentilla erecta 
P. palustris 
Ranunculus acris 
R. auricomus 
Rhinanthus minor 
Rubus chamaemorus 
R. idaeus 
R. saxatilis 
Saussurea alpina 
Saxifraga stellaris 
Scheuchzeria palustris 

Kvitbladtistel 
Myrtistel 
Lil.jekonval1 
Skrubbær 
Sumphaukeskjegg 

Engmarihand 
Flekkmarihand 
Smalsoldogg 
Rundsoldogg 
KildemiØlke 
LinmiØlke 

Åkersnelle 
Elvesnelle 
Myrsnelle 
Skogsnelle 
FjellØyentrØst 
Mjødurt 
Kvi tmaure 
Myrmaure 
Sumpmaure 
Skogstorkenebb 
Enghumleblom 
Fugletelg 
Myggblom 

Lusegras 
Stortveblad 

Stri kråkefot 
Maiblom 
Strutseving 
Stormarimjelle 
Bukkeblad 
Rome 
Jåblom 
Gullmyrkiegg 
MY ruegg 
Hengeving 
Tettegras 
Nattfiol 
Tepperot 
Myrhatt 
Engsoleie 
Nyresoleie 
Småengkall 
Molte 
Bringebær 
Tågebær 
Fjelltistel 
S tiernesildre 
Sivblom 



Selaginella selaginoides 
Solidago virgaurea 
Sparganium hyperboreum 
Succisa pratensis 
Thalictrum alpinum 
T. flavum 
Tofieldia pusilla 
Triental is europaea 
Triglochin palustris 
Tussilago farfara 
Utricularia minor 
Valeriana sambucifolia 
ssp. sambucifolia 
Vicia cracca 
Viola biflora 
V. epipsila 
V. palustris 

GRASVEKSTER 

Agrostis canina 
A. capillaris 
Anthoxanthum odoratum 
Calamagrostis purpurea 
C. stricta 
Carex acuta 
C. buxbaumii 
ssp. buxbaumii 
C. canescens 

' C. chordorrhiza 
C. demissa 
C. dioica 
C. echinata 
C. flava 
C. hostiana 
C. lasiocarpa 
C. limosa 
C. nigra 
ssp. nigra 
C. pallescens 
C. panicea 
C. pauciflora 
C. paupercula 
C. pulicaris 
C. rostrata 
C. vaginata 
C. vesicaria 
Deschampsia cespitosa 
ssp. cespitosa 
D. flexuosa 
Eleocharis quinqueflora 
Elymus caninus 
Eriophomm angustifolium 

Dvergjamne 
Gullris 
Fjellpiggknopp 
Blåknapp 
FiellfrØstjerne 
Gul frØstjeme 
B,iønnbrodd 
Skogstjerne 
Myrsaulauk 
Hestehov 
Småblærerot 

Vendelrot 
Fuglevikke 
Fjellfiol 
Stor myrfiol 
Myrfiol 

Hundekvein 
Engkvein 
Gulaks 
Skogr~rkvein 
Smårørkvein 
Kvasstarr 

Klubbestarr 
Gråstan 
Strengstarr 
Gronnstarr 
Tvebustarr 
Stjernestarr 
Gulstarr 
Engstarr 
Trådstarr 
Dystarr 

Slåttestarr 
Bleikstarr 
Komstarr 
Sveltstarr 
Frynsestarr 
Loppestarr 
Flaskestarr 
Slirestarr 
Sennegras 

S~lvbunke 
Smyle 
Småsivaks 
Hundekveke 
Duskull 



E. latifolium 
E. vaginatum 
Festuca rubra 
F. vivipara 
Hierochloe odorata 
Juncus alpinoarticulatus 
J. articulatus 
J. castaneus 
J. filiformis 
J. supinus 
ssp. supinus 
J. triglumis 
Luzula multiflora 
ssp. multiflora 
L. sudetica 
Molinia caerulea 
Nardus stricta 
Phalaris arundinacea 
Poa pratensis 
ssp. pratensis 
Rhynchospora alba 
R. fusca 
Schoenus ferrugineus 
Scirpus sylvaticus 
Trichophorum alpinum 
T. cespitosum 
ssp. cespitosum 

BLADMOSER 

Atrichum undulatum 
Aulacomnium palustre 
Brachythecium rivulare 
Bryum pseudotriquetrum 
Calliergon cordifolium 
C. richardsonii 
Calliergonella cuspidata 
C. lindbergii 
Campylium stellatum 
Cinclidium stygium 
Cirriphyllum pilifemm 
Climacium dendroides 
Dicranella palustris 
Dicranum angustum 
D. bonjeanii 
D. leioneuron 
Fissidens adianthoides 
Hylocomium splendens 
Hypnum jutlandicum 
Loeskypnum badium 
Paludella squarrosa 
Palustriella decipiens 
P. falcata 

Breiull 
Torvull 
R~dsvingel 
Geitsvingel 
Marigras 
Skogsiv 
Ryllsiv 
Kastanjesiv 
Trådsiv 

Krypsiv 
Trillingsiv 

Engfrytle 
Myrfrytle 
Blåtopp 
Finnskjegg 
S trandr~r 

Engrapp 
Kvi tmyrak 
Brunmyrak 
Brunskjene 
Skogsivaks 
Sveltull 

Stortaggmose 
Myrfiltmose 
Sumplundmose 
Bekkevrangmose 
P,juskti~nnmose 
Sumptiønnmose 
"Broddmose" 
"Engflette" 
Myrs tiernemose 
Myrgittennose 
Lundveikmose 
Palmemose 
Kildegr~f temose 
Grassigd 
Piusksigd 
Akssigd 
Saglommemose 
Etasjehusmose 
Heiflette 
"Stuttklo" 
Piperensermose 
"F.jærtuffmose" 



Philonotis fontana 
Plagiomnium elatum 
P. ellipticum 
Pleurozium schreberi 
Poly trichum cornmune 
P. strictum 
Pseudocalliergon trifarium 
Racomitrium lanuginosum 
Rhizomnium pseudopunctatum 
Rhytidiadelphus loreus 
R. squarrosus 
R. triquetrus 
Sanionia uncinata 
Scorpidium cossonii 
S. revolvens 
S. scorpidioides 
Sphagnum angustifolium 
S. auriculatum 
S. balticum 
S. capillifolium 
S. centrale 
S. compactum 
S. contortum 
S. cuspidatum 
S. fallax 
S. flexuosum 
S. fuscum 
S. girgensohnii 
S. isoviitae 
S. lindbergii 
S. magellanicum 
S. maius 
S. papillosum 
S. platyphyllum 
S. pulchrum 
S. riparium 
S. rubellum 
S. russowii 
S. subfulvum 
S. subnitens 
S. subsecundum 
S. tenellum 
S. teres 
S. wamstorfii 
Straminergon stramineum 
Thuidium recognitum 
Tomentypnum nitens 
Wamstorfia exannulata 
W. fluitans 
W. sarmentosa 

Teppekildemose 
Kalkfagermose 
Sumpfagermose 
Furumose 
S torb,jØrnemose 
Filtb,iØrnemose 
"Navarti~nnmos 
Heigråmose 
Fiellrundmose 
Kystkransmose 
Engkransmose 
S torkransmose 
"Bleikklo" 

Myrmakkmose 
Klubbetorvmose 
Horntorvmose 
Svelttorvmose 
Furutorvmose 
Krattorvmose 
Stivtorvmose 
Vritorvmose 
Vasstorvmose 
Broddtorvmose 
Bleiktorvmose 
Rusttorvmose 
Grantorvmose 

B,iØrnetorvmose 
KiØttorvmose 
Lurvtorvmose 
Vortetorvmose 
Skjetorvmose 
Fagertorvmose 
Skartorvmose 
R~dtorvmose 
Tvaretorvmose 
Lapptorvmose 
Blanktorvmose 
Kroktorvmose 
Dvergtorvmose 
Beitetorvmose 
Rosetorvmose 
"Grasti~nnmose" 
Kalktui amose 
"Gullsilkemose" 
"Vrangklo" 
"Vassklo" 
"Blodti~nnmose" 



LEVERMOSER 

Aneura pinguis 
Barbilophozia kunzeana 
Calypogeia sphagnicola 
Cephalozia leucantha 
Chiloscyphus pallescens 
Gyrnnocolea borealis 
Lophozia rutheana 
Odontoschisma elongaturn 
Pellia sp. 
Ptilidium ciliare 
Scapania paludicola 
S. uliginosa 
S. undulata 
Tritomaria polita 
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Cetraria islandica 
Cladonia arbuscula 
C. rangiferina 
C. stellaris 
C. uncialis 

Fettmose 
Myrskjeggmose 
Sveltflak 
Blygglefse 
Strøblonde 
"Brunflik 
Praktflik 
Myrskovlmose 
Vårmose 
Bakkefrynse 
Buetvebladmose 
Kildetvebladmos 
Bekketvebladmo 
Bekkehoggtann 

Islandslav 
Lys reinlav 
Grå reinlav 
Kvitkrull 
Pigglav 



Eriophorumangustifolium 
E. vaginatum 
Molinia caerulea 
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K. NORSKE VIDENSK. SELSK. MUS. RAPP. BOT. SER. 1974-86 
UNIV. TRONDHEIM VITENSK. MUS. RAPP. BOT. SER. 1987- 

1974 1 Klokk, T. Myrundersøkelser i Trondheimsregionen i forbindelse med den norske myrreservat- 
planen. 30 s. kr 20,- 

2 Bretten, S. Botaniske undersøkelser i forbindelse med generalplanarbeidet i Snillfjord kommune, 
Sør-Trøndelag. 24 s utgått 

3 Moen, A. & T. Klokk. Botaniske verneverdier i Tydal kommune, Sør-Trøndelag. 15 s. utgått 
4 Baadsvik, K. Registreringer av verneverdig strandengvegetasjon langs Trondheimsfjorden 

sommeren 1973. 65 s. kr 40,- 
5 Moen, B.F. Undersøkelser av botaniske verneverdier i Rennebu kommune, Sør-Tr~ndelag. 

52  s. utgått 
6 Sivertsen, S. Botanisk befaring i Åbj~ravassdra~et  1972.20 s. utgått 
7 Baadsvik, K. Verneverdig strandbergvegetasjon langs Trondheimsfjorden - foreløpig rapport. 

19 S. kr 20,- 
8 Flatberg, K. I. & B. Sæther. Botanisk verneverdige områder i Trondheimsregionen. 51 s. utgått 

1975 1 Flatberg, K. I. Botanisk verneverdige områder i Rissa kommune, Sør-Trøndelag. 45 s. utgått 
2 Bretten, S. Botaniske undersøkelser i forbindelse med generalplanarbeidet i Åfjord kommune, 

Sør-Trøndelag. 5 1 s. kr 40,- 
3 Moen, A. Myrundersøkelser i Rogaland. Rapport i forbindelse med den norske myrreservat- 

planen. 127 s. kr 40,- 
4 Hafsten, U. & T. Solem. Naturhistoriske undersøkelser i Forradalsområdet - et suboceanisk, 

høytliggende myrområde i Nord-Trøndelag. 46 s. kr 20,- 
5 Moen, A. & B. F. Moen. Vegetasjonskart som hjelpemiddel i arealplanleggingen på Nerskogen, 

Sør-Trøndelag. 168 s., 1 pl. kr 60,- 

Aune, E. I. Botaniske undersøkjingar i samband med generalplanarbeidet i Hemne kommune, 
Sør-Trøndelag. 76 s. 
Moen, A. Botaniske undersøkelser på Kvikne i Hedmark, med vegetasjonskart over Inner- 
dalen. 100 s., l pl. 
Flatberg, K. I. Klassifisering av flora og vegetasjon i ferskvann og sump. 39 s. 
Kjelvik, L. Botaniske unders~kelser i Snåsa kommune, Nord-Trøndelag. 55 s. 
~ a ~ e n ,  M. Botaniske undersøkelser i Grøvuområdet i Sunndal kommune, Møre og Romsdal. 
5 7  s. 
Sivertsen, S. & Å. Erlandsen. Foreløpig liste over Basidiomycetes i Rana, Nordland. 15 s. 
Hagen, M. & J. Holten. Undersøkelser av flora og vegetasjon i et subalpint område, Rauma 
kommune, Møre og Romsdal. 82 s. 
Flatberg, K. I. Myrunders~kelser i Sogn og Fjordane og Hordaland i forbindelse med den 
norske myrreservatplanen. 112 s. 
Moen, A., L. Kjelvik, S. Bretten, S. Sivertsen & B. Sæther. Vegetasjon og flora i Øvre 
Forradalsområdet i Nord-Trøndelag, med vegetasjonskart. 135 s., 2 pl. 

utgått 
kr 20,- 
kr 40,- 

Aune, E. I. & O. Kjærem. Botaniske undersøkingar ved Vefnsavassdraget, med vegetasjonskart. 
138 S. 4 pl. kr 60,- 
Sivertsen, I. Botaniske undersøkelser i Tydal kommune, Sør-Trøndelag. 49 s. kr 20,- 
Aune, E. I. & O. Kjærem. Vegetasjon i planlagte magasin i Bjøllådalen og Stormdalen, med 
vegetasjonskart i 1: 10 000, Saltfjellet/Svartisen-prosjektet. Botanisk delrapport nr. 1. 65 s., 
2 pl. kr 60,- 
Baadsvik, K. & J. Suul (red.). Biologiske registreringer og verneinteresser i Litlvatnet, Agdenes 
kommune i Sør-Trøndelag. 55 s. kr 40,- 
Aune, E. I. & O. Kjærem. Vegetasjonen i Saltfjellområdet, med vegetasjonskart Bjøllådal 
2028 11 i 1 5 0  000. Saltfjellet/Svartisen-prosjektet. Botanisk delrapport nr. 2. 75 s., 1 pl. kr 60,- 
Moen, J. & A. Moen. Flora og vegetasjon i Tromsdalen i Verdal og Levanger, Nord-Trøndelag, 
med vegetasjonskart. 94 s., l pl. kr 60,- 
Frisvoll, A. A. Undersøkelser av mosefloraen i Tromsdalen i Verdal og Levanger, Nord- 
Trøndelag, med hovedvekt på kalkmosefloraen. 37 s. kr 20,- 
Aune, E. I., O. Kjærem & J. I. Koksvik. Botaniske og ferskvassbiologiske undersøkingar ved 
og i midtre Rismålsvatnet, Rødøy kommune, Nordland. 17 s. kr 20,- 
Elven, R. Vegetasjonen ved Flatisen og Østerdalsisen, Rana, Nordland, med vegetasjonskart over 



Vesterdalen i 1:15 000. Saltfjellet/Svartisen-prosjektet. Botanisk delrapport nr. 3. 83 s., 1 pl. kr 60,- 
2 Elven, R. Botaniske undersøkelser i Rien-Hyllingen-området, Røros, Sør-Trøndelag. 53 s. kr 40,- 
3 Aune, E. I. & O. Kjærem. Vegetasjonsundersøkingar i samband med planene for Saltdal-, 

Beiarn-, Stor-Glomfjord- og Melfjordutbygginga. Saltfjellet/Svartisen-prosjektet. Botanisk 
delrapport nr. 4. 49 s. kr 20,- 

4 Holten, J. I. Verneverdige edellauvskoger i Trøndelag. 199 s. kr 40,- 
5 Aune, E. I. & O. Kjærem. Floraen i Saltfjellet/Svartisen-området. Saltfjellet/Svartisen-prosjektet. 

Botanisk delrapport nr. 5. 86 s. kr 40,- 
6 Aune, E. I. & O. Kjærem. Botaniske registreringar og vurderingar. Saltfjellet/Svartisen- 

prosjektet. Botanisk sluttrapport. 78 s., 4 pl. kr 60,- 
7 Frisvoll, A. A. Mosefloraen i området Borrsåsen-Barøya-Nedre Tynes ved Levanger. 82 s. kr 40,- 
8 Aune, E. I. Vegetasjonen i Vassfaret, BuskerudlOppland med vegetasjonskart 1:10 000. 67 s., 

6 pl. kr 60,- 

1979 1 Moen, B. F. Flora og vegetasjon i området Borrsåsen-Barøya-Kattangen. 71 s., 1 pl. kr 40,- 
2 Gjærevoll, O. Oversikt over flora og vegetasjon i Oppdal kommune, Sør-Trøndelag. 44 s. kr 20,- 
3 Torbergsen, E. M. Myrundersøkelser i Oppland i forbindelse med den norske myrreservatplanen. 

68 S. kr 40,- 
4 Moen, A. & M. Selnes. Botaniske undersøkelser på Nord-Fosen. med vegetasjonekart. 96 s., 

1 pl. kr 60,- 
5 Kofoed, J. -E. Myrundersøkingar i Hordaland i samband med den norske myrreservatplanen. 

Supplerande undersøkingar. 5 1 s. kr 40,- 
6 Elven, R. Botaniske verneverdier i Røros, Sør-Trøndelag. 158 s., 1 pl. kr 60,- 
7 Holten, J. I. Botaniske undersøkelser i øvre Sunndalen, Grødalen, Lindalen og nærliggende 

fjellstrøk. Botaniske undersøkelser i 10-årsverna vassdrag. Delrapport 1. 32 s. kr 20,- 

1980 1 Aune, E. I., S. Aa. Hatlelid & O. Kjærem. Botaniske undersøkingar i Kobbelv- og Hellemo- 
området, Nordland med vegetasjonskart i 1: 10 000. 122 s., 1 pl. kr 60,- 

2 Gjærevoll, O. Oversikt over flora og vegetasjon i Trollheimen. 42 s. kr 20,- 
3 Torbergsen, E. M. Myrundersøkelser i Buskerud i forbindelse med den norske myrreservatplanen. 

104 S. kr 40,- 
4 Aune, E. I., S. Aa. Hatlelid & O. Kjærem. Botaniske undersøkingar i Eiterådalen, Vefsn og 

Krutvatnet, Hattfjelldal. 58 s., l pl. kr 60,- 
5 Baadsvik, K., T. Klokk & O. I. Rønning (red.). Fagmøte i vegetasjonsøkologi på Kongsvoll, 

16. - 18.3 1980. 279 S. kr 60,- 
6 Aune, E. I. & J. I. Holten. Flora og vegetasjon i vestre Grødalen, Sunndal kommune, Møre og 

Romsdal. 40 s., 1 pl. kr 60,- 
7 Sæther, B., T. Klokk & H. Taagvold. Flora og vegetasjon i Gaulas nedbørfelt, Sør-Trøndelag og 

Hedmark. Botaniske undersøkelser i 10-årsverna vassdrag. Delrapport 2. 154 s., 3 pl. kr 60,- 

1981 1 Moen, A. Oppdragsforskning og vegetasjonskartlegging ved Botanisk avdeling, DKNVS, Museet. 
49 s. kr 20,- 

2 Sæther, B. Flora og vegetasjon i Nesåas nedbørfelt, Nord-Trøndelag. Botaniske undersøkelser i 
10-årsverna vassdrag. Delrapport 3. 39 s. kr 20,- 

3 Moen, A. & L. Kjelvik. Botaniske undersøkelser i Garbergselva/Rotla-området i Selbu, Sør- 
Trøndelag, med vegetasjonskart. 106 s., 2 pl. kr 60,- 

4 Kofoed, J. -E. Forsøk med kalibrering av ledningsevnemålere. 14 s. kr 20,- 
5 Baadsvik, K., T. Klokk & O. I. Rønning (red.). Fagmøte i vegetasjonsøkologi på Kongsvoll 

15.-17.3.1981. 261 S. kr 60,- 
6 Sæther, B., S. Bretten, M. Hagen, H. Taagvold & L. E. Vold. Flora og vegetasjon i Drivas ned- 

børfelt, Møre og Romsdal, Oppland og Sør-Trøndelag. Botaniske undersøkelser i 10-årsverna 
vassdrag. Delrapport 4. 127 s. kr 40,- 

7 Moen. A. & A. Pedersen. Myrundersøkelser i Agder-fylkene og Rogaland i forbindelse med den 
norske myrreservatplanen. 252 s. kr 60,- 

8 Iversen, S. T. Botaniske undersøkelser i forbindelse med generalplanarbeidet i Frøya kommune, 
Sør-Trøndelag. 63 s. kr 40,- 

9 Sæther, B., J. -E. Kofoed & T. Øiaas. Flora og vegetasjon i Ognas og Skjækras nedbørfelt, Nord- 
Trøndelag. Botaniske undersøkelser i 10-årsverna vassdrag. Delrapport 5. 67 s. kr 20,- 

10 Wold, L. E. Flora og vegetasjon i Toås nedbørfelt, Møre og Romsdal og Sør-Trøndelag. 
Botaniske undersøkelser i 10-årsverna vassdrag. Delrapport 6. 58 s. kr 40,- 



I l Baadsvik, K. Flora og vegetasjon i Leksvik kommune, Nord-Trøndelag. 89 s. kr 40,- 

Selnes, M. og B. Sæther. Flora og vegetasjon i Sørlivassdraget, Nord-Trøndelag. Botaniske 
undersøkelser i 10-årsverna vassdrag. Delrapport 7. 95 s. kr 40,- 
Nettelbladt, M. Flora og vegetasjon i Lomsdalsvassdraget, Helgeland i Nordland. Botaniske 
undersøkelser i 10-årsverna vassdrag. Delrapport 8. 60 s. kr 40,- 
Sæther, B. Flora og vegetasjon i Istras nedbørfelt, Møre og Romsdal. Botaniske undersøkelser 
i 10-årsverna vassdrag. Delrapport 9. 19 s. kr 20,- 
Sæther, B. Flora og vegetasjon i Snåsavatnet, Nord-Trøndelag. Botaniske undersøkelser i 
10-årsverna vassdrag. Delrapport 10. 3 1 s. kr 20,- 
Sæther, B. & A. Jakobsen. Flora og vegetasjon i Stjørdalselvas og Verdalselvas nedbørfelt, 
Nord-Trøndelag. Botaniske undersøkelser i 10-årsverna vassdrag. Delrapport 1 1. 59 s. kr 40,- 
Kristiansen, J. N. Registrering av edellauvskoger i Nordland. 130 s. kr 40,- 
Holten. J. I. Flora og vegetasjon i Lurudalen, Snåsa kommune, Nord-Trøndelag. 76 s., 2 pl. kr 60,- 
Baadsvik, K. & O. T. Rønning (red.). Fagmøte i vegetasjonsøkologi på Kongsvoll 14.-16.3.1982. 
259 S. kr 60.- 

1983 1 Moen, A. og medarbeidere. Myrundersøkelser i Nord-Trøndelag i forbindelse med den norske 
myrreservatplanen. 160 s. kr 40,- 

2 Holten, J. I. Flora- og vegetasjonsundersøkelser i nedbørfeltene for Sanddøla og Luru i Nord- 
Trøndelag. 148 s. kr 40,- 

3 Kjærem, O. Fire edellauvskogslokalitetar i Nordland. 15 s. kr 20,- 
4 Moen, A. Myrundersøkelser i Sør-Trøndelag og Hedmark i forbindelse med den norske myr- 

reservatplanen. 138 s. kr 40,- 
5 Moen, A. & T. 0. Olsen. Myrundersøkelser i Sogn og Fjordane i forbindelse med den norske 

myrreservatplanen. 37 s. kr 20,- 
6 Andersen, K. M. Flora og vegetasjon ved Ormsetvatnet i Verran, Nord-Trøndelag. 37 s., 1 pl. kr 60,- 
7 Baadsvik. K. & O. I. Rønning (red.). Fagmøte i vegetasjonsøkologi på Kongsvoll7.-8.3.1983. 

131 S. kr 40,- 

1984 1 Krovoll, A. Undersøkelser av rik løvskog i Nordland, nordlige del. 40 s. kr 20,- 
2 Granmo, A. Rike løvskoger på Ofotfjordens nordside. 46 s. kr 20,- 
3 Andersen, K. M. Flora og vegetasjon i indre Visten, Vevelstad, Nordland. 53  s., 1 pl. kr 60,- 
4 Holten, J. I. Flora- og vegetasjonsundersøkelser i Raumavassdraget, med vegetasjonskart i 

M 1 5 0  000 og 1:150 000. 141 s., 2 pl. kr 60,- 
5 Moen, A. Myrundersøkelser i Møre og Romsdal i forbindelse med den norske myrreservatplanen. 

86 S. kr 40,- 
6 Andersen, K. M. Vegetasjon og flora i øvre Stjørdalsvassdraget, Meråker, Nord-Trøndelag. 

83 s., 2 pl. kr 60,- 
7 Baadsvik, K. & O. I. Rønning (red.). Fagmøte i vegetasjonsøkologi på Kongsvoll 18.-20.3.1984. 

107 S. kr 40,- 

1985 1 Singsaas, S .  & A. Moen. Regionale studier og vern av myr i Sogn og Fjordane. 74 s. kr 40,- 
2 Bretten, S. & A. Moen (red.). Fagmøte i vegetasjonsøkologi på Kongsvoll 1985. 139 s. kr 40,- 

1986 1 Singsaas, S. Flora og vegetasjon i Ormsetområdet i Verran, Nord-Trøndelag. Supplerende 
undersøkelser. 25 s. kr 20,- 

2 Bretten, S. & O. I. Rønning (red.). Fagmøte i vegetasjonsøkologi på Kongsvoll 1986. 132 s. kr 40,- 

1987 1 Bretten, S. & O. I. R~nning (red.). Fagmøte i vegetasjonsøkologi på Kongsvoll 1987. 63 s. kr 40,- 

1988 1 Bretten, S. & O. I. Rønning (red.). Fagmøte i vegetasjonsøkologi p% Kongsvold 1988. 133 s. kr 40,- 

1989 1 Wilmann. B. & A. Baudouin. EDB-basert framstilling av botaniske utbredelseskart. 21 s. i- 
10 kart. kr 20,- 

2 Bretten. S. & O. I. Rønning (red.). Fagmøte i vegetasjonsøkologi på Kongsvold 1989. 136 s. kr 40,- 

1990 1 Singsaas. S. Botaniske undersøkelser i vassdrag i Trøndelag for Verneplan IV. 101 s. kr 40,- 

1991 1 Singsaas, S. KonsesjonspAlagte botaniske undersøkelser i reguleringssonen ved 



Storglomfjordutbygginga, Meløy, Nordland. 35 s. kr 20,- 
2 Bretten, S. & A. Krovoll (red.). Fagmøte i vegetasjonsøkologi på Kongsvold 1990 og 1991. 

168 S. kr 40,- 

1992 1 Bretten. S. & A. Krovoll (red.). Fagmøte i vegetasjonsøkologi på Kongsvold 1992. 100 s. kr 40,- 

1993 1 Arnesen, T., A. Moen & D.-I. Øien. Sølendet naturreservat. Oversyn over aktiviteteten i 1992 
og sammendrag for DN-prosjektet "Sølendet". 62 s. kr 40,- 

2 Krovoll. A. & A. Moen (red.). Fagmøte i vegetasjonsøkologi på KongsvolI 1993.76 s. kr 40,- 

1994 1 Moen, A. & R. Binns (eds.). Regional variation and conservation of mire ecosystems. 
Summary of papers. 6 1 s. 

2 Moen, A. & S. Singsaas. Excursion guide for the 6th LMCG field symposium in 
Norway 1994. 159 s. 

3 Flatberg, K. I. Norwegian Sphagna. A field colour guide. 42 s. 54 pl. 
4 Aune, E. I. & A. Moen. (red.). Fagmøte i vegetasjonsøkologi på Kongsvoll 1994.50 s. 
5 Arnesen, T. Vegetasjonsendnnger i tilknytning til tråkk og tilrettelegging av natursti i 

Sølendet naturreservat. 49 s. 
1995 1 Singsaas, S.  Botaniske undersøkelser for konsesjonssøknad i forbindelse med planer om 

overføring av Nesåa, Nord-Trøndelag. 56 s. 
2 Holien, H. & T. Prestø. Kartlegging av nøkkelbiotoper for trua og sårbare lav og moser i 

kystgranskog langs Arnevik-vassdraget, Åfjord kommune, Sør-Trøndelag. 32 s. 
3 Aune, E. I. & A. Krovoll (red.). Fagmøte i vegetasjonsøkologi på Kongsvoll 1994. 81 s. 
4 Singsaas, S. Botaniske undersøkelser med skisse til skjøtselsplan for Garbergmyra 

naturreservat, Meldal, Sør-Trøndelag. 31 s. 

kr 100,- 
utgått 
kr 40,- 
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